Instituída pela Lei 4.525/2018 - Ano IV - Edição nº 0890 Novo Horizonte, 07 de dezembro de 2021.

Imprensa Oficial 2021
Município de Novo Horizonte

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 211/2021.
EDITAL Nº 133/2021.
TIPO MENOR PREÇO DO LOTE
OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de LICENÇA DE USO PERPÉTUA DE
SOFTWARE MICROSOFT, incluindo garantia de atualização, objetivando atender as necessidades
de Secretarias e Diretoria da Prefeitura Municipal de Novo Horizonte – SP, pelo período de 06 (seis)
meses, conforme descrição e quantidade constante do Termo de Referência - ANEXO I.

Devido a necessidade da Coordenadoria da Unidade Gestora de Manutenção de Programas
e Sistemas de efetuar readequação, em face de inconsistência no Termo de Referência, fica
suspensa a data de recebimento, abertura e início da sessão de disputa de preços previstas para
o dia 09/12/2021, com início às 08:00 horas, bem como a retirada do referido Edital. Eventuais
novos prazos “sine die” para fornecimento do edital e abertura dos envelopes serão publicados
futuramente. Novo Horizonte, 03 de dezembro de 2021 – Antonio Brito Mantovani – Chefe da
Unidade Gestora de Licitações.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 233/2021

DISPENSA Nº 088/2021

OBJETO: Prestação de Serviços para implantação de um programa de Robótica educacional, pelo
SESI, para os alunos do Ensino Fundamental de toda Rede Municipal de Educação do Município
de Novo Horizonte, em estrita conformidade com a proposta de prestação de serviços e suas
especificações constantes do Termo de Referência (fls. 106/108) e anexos, partes integrantes do
contrato.

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CONTRATADA – SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI

CONTRATO Nº 096/2021

VALOR – R$ 150.000,00

VIGÊNCIA – 12 meses

ASSINATURA – 03 de dezembro de 2021

Fabiano de Mello Belentani - Prefeito Municipal.

22
Ano IV - Edição nº 0890

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 07 de dezembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 205/2021– PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

OBJETO: Aquisição com entrega imediata de MATERIAIS DE CONSUMO (LUVAS), para utilização
no CENTRO MUNICIPAL DE CASTRAÇÃO ANIMAL da Secretaria Municipal de Saúde, através
da Emenda Parlamentar nº 2019.154.037-4, formalizado por meio do Convênio nº 00052/2020 da
Secretaria de Estado da Saúde, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

FABIANO DE MELLO BELENTANI, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, cujos poderes lhes
são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro, HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 205/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO nº
036/2021 para as empresas:

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pelo valor de R$ 8.100,00;

C.R.VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES pelo valor de R$ 450,00;

Novo Horizonte, 30 de novembro de 2021. – Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

Ficam convocadas, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02,
as empresas acima para assinar as atas, referentes ao Processo sobre mencionado, aceitar ou re-
tirar o documento equivalente dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação desta no
Diário Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 do Estatuto das Licitações
e Contratos Administrativos e demais penalidades previstas no edital e legislação pertinente.

Novo Horizonte,30 de novembro de 2021 – Antonio Brito Mantovani – Chefe da Unidade Gestora
de Licitações e Contratos.

33
Ano IV - Edição nº 0890

www.novohorizonte.sp.gov.brTerça-feira, 07 de dezembro de 2021

Prefeitura Municipal de Novo Horizento
ú

10Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho, 185 — Centro — Tel. (17) 3543-9003 / 3543;9
CNPJ N.º 45,152.139/0001-99

PROCESSO Nº 082/2021
CONCORRÊNCIA Nº 003/2021

DESPACHO:

ACOLHO A MANIFESTAÇÃO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE FL. 144 e DO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
IMÓVEL FL. 148 ADOTANDO-AS|COMO
MOTIVAÇÃO PARA:

REVOGAR ACONCORRÊNCIA Nº 003/2021.

ENCAMINHAR. À DIRETORIA DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS PARA, DENTRO DA
LEGALIDADE AMPALIAR O PRAZO PARA
PAGAMENTO CONSTANTE DO ART. 3º DA LEI Nº
5.363/2021.

APÓS, À UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES
PARA INSTAURAÇÃO DE NOVO PROCESSO
LICITATÓRIO.

PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE E ARQUIVE-SE.